
ROSKILDE UNIVERSITET 
Rektorsekretariatet/ML  3. oktober 2017

Dagsorden til FoU-møde 
Tirsdag den 10. oktober 2017 kl. 13.00 - 16.00 i lokale 28A.1-11 

Bilag 

1-3

10 min 

     4 – 6, 8 

40 min 

7- 8

50 min 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden og referat fra FoU-mødet den 15. maj 2017
(referat bilag 1) Meddelelse om nye FoU medlemmer.
Opdateret fremtidig mødeplan (bilag 2)
Opdateret liste over FoU medlemmer (bilag 3)

2. Roskilde Universitetsbiblioteks Forskningsservice kommer med et oplæg til, hvordan 
RUC kan blive mere informerede om RUC’s performance på citationer af publikationer 
Bibliotekschef Christian Lauersen og Sidse Louise Schelde vil præsentere, hvad der for 
nuværende og i fremtiden rører sig på biblioteket og komme med et oplæg til hvordan 
RUC kan blive mere informerede om RUC’s performance på citationer af publikationer 
og om der skal iværksættes et udredningsarbejde.
FoU tænkes at kunne komme med input til hvilke sammenligninger der er 
interessante at lave og på hvilke parametre.
Bilag 4: RUb strategi 2017 – 18
Bilag 5: The Metric Tide (kan evt. læses som baggrund)
Bilag 6: Bibliometrics the Leiden Manifesto for research metrics (kan evt. læses )

Bilag 9: Udkast til Forskningsredegørelse side 18- 19, afsnittet om ranking

3. Drøftelse af RUC’s Datamanagement politik
RUC’s Datamanagement arbejdsgruppe vil fremlægge politikken. FoU vil have en 
drøftelse af politikken og mulighed for at stille spørgsmål til arbejdsgruppen. Konkret 
ønskes en drøftelse af om RUC skal lave et internt seminar om eScience. Bilag 7. RUC’s 
datamanagement politik
Bilag 8. Den Nationale strategi for forskningsdatamanagement

4. Drøftelse af udkast til den strategiske rammekontrakt mellem Roskilde Universitet og 
Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte
Peter Kjær vil indledningsvis fortælle om processen og FoU vil have en drøftelse af de 
forskningsmæssige udfordringer og de tilknyttede opgaver.
Drøftelsen vil fokusere på forskningsdelen af den strategiske rammekontrakt og 
fokusere på om der tegnes et retvisende billede og opstilles passende mål.
Bilag 9: Udkast til RUC Forskningsredegørelse 2017 – Oplæg til UL
Bilag 10: Udkast til Strategisk rammekontrakt, oplæg drøftet i AR 

9 –10 

60 min 

5. Eventuelt 10 min 




